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 خبری برای متقاضیان

 مسکن ملی

وزارت راه و شهرسازی از احتمال بازگشایی سامانه ثبت نام 
طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و اعلام کرد: چنانچه بعد 
از اتــمــام پالایش ها در پــایــان خــردادمــاه، متقاضیانی اعــلام 
کنند، احتمال ثبت نام جدید وجــود دارد. معاونت  آمادگی 
مسکن و ساختمان با اعلام این که سامانه طرح های حمایتی 
کل نیمه دوم سال  مسکن به نشانی saman.mrud.ir بــرای 
1400 به منظور نام نویسی از متقاضیان باز بوده است و تمامی 
متقاضیان فرصت یافتند تا در این سامانه ثبت نام کنند، اعلام 
کرده است چنانچه در آینده متقاضیان جدیدی برای ثبت نام 
در طرح نهضت ملی مسکن وجود داشته باشند، در خصوص 
بازگشایی سامانه مذکور تصمیم گیری خواهد شد. طبق آمار 
در طرح نهضت ملی مسکن که از 2۸ مهرماه 1400 و یک ماه بعد 
از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن بازگشایی شد و تا 2۹ اسفند 
1400 روند ثبت نام ادامه یافت، پنج میلیون و 4۹0 هزار و 166 
کردند و از این تعداد سه میلیون و 360 هــزار  نفر نام نویسی 
، نداشتن سابقه  و 153 نفر حائز شرایط اولیه )فــرم ج سبز
مالکیت و استفاده نکردن از تسهیلات دولتی( شدند. تهران 
کمترین میزان  بیشتر آمــار ثبت نام کنندگان و شرق سمنان 
ثبت نام کنندگان را به خود اختصاص داده است.  از ابتدای 
ســال تــا پــایــان خــردادمــاه زمــان پــالایــش متقاضیان ثبت نام 
کل راه و شهرسازی باید نتایج  شــده تعیین شــده و ادارات 
ثبت نامی های طرح نهضت ملی مسکن را به ستاد وزارتخانه 
اعلام کنند. پایان خردادماه زمان اتمام پالایش هاست و نتایج 

به اطلاع ثبت نام شدگان و حائزان شرایط خواهد رسید.

جهان اقتصاد

قیمت برنج ایرانی در بازار جهانی حدودا سه دلار و 3۸ سنت است 
و تنها قیمت برنج آمریکا، ژپن و کره از ایران گران تر است. قیمت یک 
، سه دلار و ۸6 سنت و سه  کیلو برنج این کشورها به ترتیب چهار دلار

دلار و 60 سنت است. 
با این حال برنج بزرگ ترین تولیدکنندگان دنیا به مراتب از قیمت 
 CNBC گزارش سایت شبکه جهانی برنج ایرانی ارزان تــر است. به 
چین، هند و اندونزی به ترتیب 2۸ درصد، 23 درصد و 7/2 درصد 
برنج جهان را تولید می کنند؛ در حالی که قیمت برنج چین در بازار 
، هند 71 سنت و اندونزی ۸۸ سنت است.  به ازای هر کیلو یک دلار

   توافق بر سر افزایش قیمت 

ــــت تــایــلــنــد اعــلام  رویـــتـــرز بــه نــقــل از گــونــگــچــانــا، ســخــنــگــوی دول
ــذاری بر  ــرگ ــی ــاث ــرد کــه تــوافــق بــر ســر افـــزایـــش قــیــمــت بــا هـــدف ت کـ
افــزایــش قـــدرت جهانی چــانــه زنــی صــورت  قیمت های جهانی و 
ــرار دارد قیمت برنج بــرای 20  ــاس، تایلند اص می گیرد. بر ایــن اس
تولید  هزینه های  کــه  شرایطی  در  داشــتــه شــود  نگه  پایین   ســال 

افزایشی است. 
با توجه به این که تایلند و ویتنام 26 درصد صادرات برنج جهان را 
در اختیار دارند، هرگونه توافق بر سر افزایش قیمت برنج، رویه کل 
کنون قیمت های خود را پایین یا در تعادل با  صادرکنندگان را که تا

کشورها  میزان عرضه نگه داشته اند، تغییر می دهد. هرچند این 
قیمت را از پیش از اعلام توافق، افزایش داده بودند. 

برای مثال، برنج تایلندی 420 دلار به ازای هر تن به فروش می رسد 
که 16 درصد بیشتر از قیمت 363 دلاری برنج هندی است. انتظار 
مــی رود افزایش قیمت جهانی برنج به دلیل وابستگی ایــران به 
کسری بیش از 700 هــزار تنی در داخــل، در ایــران تاثیر  واردات و 

بیشتری بگذارد و قیمت تولید غذا را افزایش دهد. 

   کسری تولید برنج در ایران 

کــه افزایش  دبیر انجمن واردکــنــنــدگــان برنج ایـــران معتقد اســت 
 10 تا 20 درصدی قیمت های جهانی در فصل زراعی، روشن نبودن 
تکلیف واردات آزاد برنج از مرداد ماه، کسری تولید در داخل به دلیل 

خشکسالی، پایین بــودن حجم صــادرات ایــران، اختلال در ثبت 
سفارش و آزادسازی برنج وارداتی از گمرک از جمله دلایلی است که 

به افزایش قیمت برنج در داخل انجامیده است. 
گفت:»وزیر  ایــن چالش ها به جام جم  کشاورز در تشریح  مسیح 
گفته است دولت ممنوعیت واردات را برای چهار  جهادکشاورزی 
ماه بردارد تا خارج از فصل زراعی محصول مورد نیاز کشور را تامین 
کنیم. رقم کسری تولید برنج در داخل به مراتب بیشتر از 700هزار 

تن در طول سال است. 
به دلیل فاصله بین 400هزار تن ثبت سفارش ابتدای سال و واردات 
270هزار تن، تنها 130 هزار تن برای ابتدای سال کسری داریم. به 
همین دلیل انتظار داریم واردات در حد حرف باقی نماند و مصوبه 

قطعی و لازم الاجرای آن توسط دولت ابلاغ شود.« 

گر تا یک ماه آینده ثبت سفارش برای جبران  ، یادآور شد »ا کشاورز
کسری داخل انجام نشود، فرصت از دست می رود و ناچار می شویم 

برنج مصرف داخل را با قیمت بالاتری وارد کنیم.« 
گفته دبیر انجمن واردکــنــنــدگــان بــرنــج، بــه طــور معمول تنها  بــه 
20 درصــد ثبت سفارش محقق می شود اما به جای این که یک تا 
1/5 میلیون تن ثبت سفارش شود تا نهایت 400 هزار تن وارد شود، 

تنها 400 هزار تن ثبت سفارش شده است! 
وی با اشاره به مناسب نبودن وضعیت برنج ایرانی برای صادرات 
گفت:»پذیرش محصول صادراتی در بازارهای جهانی سختگیرانه 
را بگذارند.  آزمایش های سختگیرانه ای  باید  ایرانی  برنج  و  است 
وقتی ایـــران بــه زور بــه یــک تــا 1/5میلیون تــن تولید می کند و به 
ــادرات ایـــران اصلا   سختی مــی تــوانــد 100هــــزار تــن صـــادر کــنــد، صــ

مطرح نیست.« 
کستان شش میلیون و هند 10 میلیون تن برنج  به گفته کشاورز پا
کشورهای دیگر  صــادر می کنند و ایــران باید از ظرفیت صــادرات 
استفاده کند اما در داخل برنج به عنوان قوت غالب مردم با دلار 
گفته های دبیر انجمن  از  نیمایی 25هــزار تومانی وارد می شود. 
واردکنندگان برنج به نظر می رسد سیاست های قطعی و تعریف 
شده ای برای تامین کسری برنج و جبران افزایش 10 تا 20 درصدی 

قیمت های جهانی وجود ندارد. 

گزارش »جام جم« از روند قیمت گذاری برنج در ایران و جهان

شوک خارجی به برنج 

بزرگ ترین 

صادرکنندگان گاز 

جهان در سال

میلیارد مترمکعب
 200

روسیه

میلیارد مترمکعب
150

آمریکا

میلیارد مترمکعب
 144

قطر

میلیارد مترمکعب
 112

نروژ

میلیارد مترمکعب
 106

استرالیا

میلیارد مترمکعب
 70

کانادا

پرواز قیمت برنج ایرانی در نیمه اول سال جدید، موجی از غافلگیری را برای خریداران این کالای پرمصرف ایجاد 

وه  اقتصاد گر

پیام عابدی

کرده است؛ انگار که برنج همیشه باید بالاتر از همه پرواز کند، تفاوتی هم نمی کند تورم چقدر باشد، برنج نشان 
داده که می تواند پرنده ای دور از دسترس باشد.  مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت رفاه همین واقعیت را در 
قالب آمار بازگو کرده است: »افزایش 126درصدی قیمت برنج در اردیبهشت 1401 نسبت به اردیبهشت 1400. 
این گزارش نشان می دهد قیمت هر کیلو برنج ایرانی از 36هزار تومان به 81 هزار تومان رسیده است.«  با این 
حال برنج همین جا هم از پرواز دست برنداشت. در واقع جهش قیمت بار دیگر سوار بر موج تورمی اردیبهشت 
ماه شد و حدود 29 درصد دیگر روی آن قرار گرفت تا برنج ایرانی رکوردشکنی کند و به حدود 100هزار تومان برسد. 

البته قیمت ها در بازار بیشتر شده و برنج درجه یک به بیش از 150هزار تومان رسیده است.
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ز از افزایش جهانی قیمت برنج ویتر    گزارش ر
 نگرانی هایی از افزایش قیمت برنج در سطح جهانی به دلیل افزایش تورم در سطح جهان و تاثیر جنگ 
ز گزارش داد ویتنام و تایلند که در حال حاضر قیمت برنج  ویتر اوکراین بر اقتصاد جهانی وجود دارد. ر
وش می رسانند، در حال مذاکره برای  خود را به ترتیب به قیمت های 95 سنت و یک دلار و 14 سنت به فر

افزایش قیمت هستند.


